
 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

 

 

 All’Uff. Scolastico Regionale per la Basilicata Direzione Generale 
85100 POTENZA 

 All’Uff. Scolastico Regionale per la Basilicata Uff. IV – Ambito 
Territoriale Provincia di Matera  
75100 MATERA 

 All’ Amministrazione Provinciale 
Via Ridola, 60 
75100 MATERA 

 All’ Amministrazione Comunale Via A. Moro 
75100 MATERA 

 A Tutte le Scuole ed Istituti della Provincia di Matera  
75100 MATERA 

 Al Personale Docente ed A.T.A. 

 Agli Studenti ed i loro Genitori 

 All’ Albo ed al Sito Web dell’Istituto 
 

Oggetto: Chiusura dell' Istituto nei periodi di sospensione delle attività didattiche a. s. 2022/2023 – Sedi I. P. S. S. e I. P. S. I. A. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 21 della Legge 59/97, e successive modificazioni, che conferisce l'autonomia alle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento dell'autonomia approvato con DPR 275/99 e successive modificazioni; 
VISTO il CCNL/Scuola vigente;  
VISTO l'art. 52 del CCNI comparto scuola 1998/2001; 
VISTO il calendario scolastico nazionale per l' a.s. 2022/2023; 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l'anno 2022/2023 definito con delibera della Giunta Regionale n. 307 del 26.05.2022; 
TENUTO CONTO della proposta del personale A.T.A; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 18/10/2022; 
RILEVATO che nei giorni sotto riportati non sono previste attività didattiche, né attività programmate dagli OO.CC.; 
CONSIDERATO che per eventuali improrogabili esigenze di servizio sarà automaticamente revocata la chiusura dell’Istituto; 
TENUTO CONTO che il personale A. T. A. ha manifestato la propria disponibilità a rientrare in servizio, ove si verifichi tale esigenza; 

DISPONE 
la chiusura completa dell’Istituto nei seguenti giorni: 

 
Lunedì 31 ottobre 2022 Ponte festa di Ognissanti 
Sabato 24 dicembre 2022 Vigilia di Natale 
Sabato 31 dicembre 2022 Vigilia di Capodanno 
Giovedì 05 gennaio 2023 Vigilia della Befana 
 Sabato 07 gennaio 2023    Come da calendario regionale 
Sabato 08 aprile 2023 Vigilia di Pasqua 
Lunedì 24 aprile 2023 Ponte del 25 aprile 
Sabato 03 giugno 2023 Ponte del 2 giugno 
Sabato 22 -29 luglio 2023 Periodo estivo 
Lunedì 14 agosto 2023 Vigilia Ferragosto 
Sabato 5 -12- 19 e 26 agosto 2023    Periodo estivo 

 
Con la precisazione che ricorrendo eventuali ed improrogabili esigenze di servizio nelle date suindicate, si imporrà la ripresa dell’attività 
amministrativa scolastica e che potrà essere revocata la chiusura dei giorni 22.07.2023 e 26.8.2023 in base alle decisioni che saranno assunte in 
merito al periodo in cui programmare gli esami per il recupero delle discipline da parte degli studenti ammessi con giudizio sospeso. 

Nei suddetti giorni il personale dovrà usufruire di ferie, oppure di ore già prestate precedentemente, in eccedenza all’orario di servizio, 
o da recuperare in conformità alla normativa vigente. 

Il presente dispositivo è pubblicato all’albo e sul sito Web della scuola. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Caterina Policaro.  
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione 

digitale e normativa connessa 
a.a.:Morelli Rosa 
 

   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale  – Arti ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico  Servizi commerciali 
- Industria e artigianato per il made in Italy -Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali -  

 Manutenzione e assistenza tecnica - Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili  
 Manutenzione dei mezzi di trasporto 

mailto:mtis009001@istruzione.it



	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera

		2022-10-21T13:43:42+0200
	caterina policaro




